
 
BUPATI SIDENRENG RAPPANG 
PROVINSI SULAWESI SELATAN 

 
PERATURAN BUPATI SIDENRENG RAPPANG 

NOMOR  6    TAHUN 2019 
 

TENTANG 
 

STANDAR HARGA DAN SATUAN BIAYA BAGI PEMERINTAHAN DESA  

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
BUPATI SIDENRENG RAPPANG, 

 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka pelaksanaan Pengelolaan Keuangan 
Desa, dipandang perlu menetapkan Standar Biaya Umum bagi 
Pemerintah Desa dalam lingkup Kabupaten Sidenreng 

Rappang; 
b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang 
Standar Biaya Umum bagi Pemerintah Desa; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 1959 tentang Pembentukan 

Daerah-daerah Tingkat II di Sulawesi (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1959 Nomor 74, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 1822); 
2. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan 

Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah 

(Lembaran Negara Tahun 2004 Nomor 126 Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 4438); 

3. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 7, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5495); 
4. Undang-Undang Nomor Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah 
beberapakali, terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 

Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang 
Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5679); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4578); 

 

 
 

 1 

 

SALINAN 



 
6. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksana Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 
tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5539)sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Pemerintah Nomor 47 Tahun 2015 (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 157, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5717); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana 
Desa yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun  2014 
Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5558)sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 tentang 
Perubahan Kedua Atas Peraturan Pemerintah Peraturan 

Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa yang 
Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 57, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5864); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

9. Peraturan Bupati Sidenreng Rappang Nomor 36 Tahun 2018 
tentang Standar Biaya masukan Tahun Anggaran 2019 (Berita 
Daerah Kabupaten Sidenreng Rappang Tahun 2018 Nomor 36) 

 
MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG STANDAR HARGA DAN 
SATUAN BIAYA BAGI PEMERINTAHAN DESA  

 
 

BAB I 

KETENTUAN UMUM 
 

Pasal 1 
 

Dalam Peraturan Bupati ini, yang dimaksud dengan : 

1. Daerah adalah Kabupaten Sidenreng Rappang. 
2. Pemerintah Daerah adalah Bupati Sidenreng Rappang 

beserta perangkat daerah sebagai unsur penyelenggaraan 

pemerintah daerah. 
3. Bupati adalah Bupati Sidenreng Rappang. 

4. Desa adalah kesatuan masyarakat hukum yang memiliki 
batas wilayah yang berwenang untuk mengatur dan 
mengurus urusan pemerintahan, kepentingan masyarakat 

setempat berdasarkan prakarsa masyarakat, hak asal usul, 
dan atau hak tradisional yang diakui dan dihormati dalam 

sistem pemerintahan Negara Kesatuan Republik Indonesia. 
 
 

 



5. Pemerintahan Desa adalah penyelenggaraan urusan pemerintahan dan 
kepentingan masyarakat setempat dalam sistem pemerintahan Negara 

Kesatuan Republik Indonesia. 
6. Pemerintah Desa adalah Kepala Desa dibantu Perangkat Desa sebagai 

unsur penyelenggara Pemerintahan Desa. 
7. Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa, yang selanjutnya disebut 

APBDesa adalah rencana keuangan tahunan Pemerintahan Desa. 

8. Dana Desa adalah dana yang bersumber dari Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Negara yang diperuntukkan bagi Desa yang ditransfer melalui 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten dan digunakan 

untuk membiayai penyelenggaraan pemerintahan, pelaksanaan 
pembangunan, pembinaan kemasyarakatan, dan pemberdayaan 

masyarakat. 
9. Alokasi Dana Desa, yang selanjutnya disingkat ADD adalah dana 

perimbangan yang diterima kabupaten dalam Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah kabupaten setelah dikurangi Dana Alokasi Khusus. 
10. Badan Permusyawaratan Desa, yang selanjutnya disingkat BPD adalah 

lembaga yang melaksanakan fungsi pemerintahan yang anggotanya 
merupakan wakil dari penduduk Desa berdasarkan keterwakilan wilayah 
dan ditetapkan secara demokratis. 

11. Pemegang Kekuasaan Pengelolaan Keuangan Desa, yang selanjutnya 
disingkat PKPKD adalah Kepala Desa yang karena jabatannya mempunyai 
kewenangan menyelenggarakan keseluruhan pengelolaan keuangan desa. 

12. Kepala Desa adalah pejabat Pemerintah Desa yang mempunyai wewenang, 
tugas dan kewajiban untuk menyelenggarakan rumah tangga Desanya 

dan melaksanakan tugas dari Pemerintah dan Pemerintah Daerah. 
13. Pelaksana Teknis Pengelolaan Keuangan Desa yang selanjutnya disingkat 

PTPKD adalah unsur perangkat desa yang membantu Kepala Desa untuk 

melaksanakan pengelolaan keuangan desa. 
14. Sekretaris Desa adalah koordinator pelaksanaan pengelolaan keuangan 

desa. 

15. Standar harga dan satuan biaya adalah biaya setinggi-tingginya dari 
suatu barang dan/atau jasa baik secara mandiri maupun gabungan yang 

diperlukan untuk memperoleh keluaran tertentu. 
16. Honorarium adalah pemberian penghasilan dan/atau imbalan selain gaji 

dan tunjangan sehubungan dengan jasa atau suatu kegiatan yang 

dilaksanakan. 
17. Penghasilan Tetap, yang selanjutnya disebut Siltap adalah gaji atau 

penghasilan bulanan yang diterima oleh Kepala Desa dan Perangkat Desa 
yang ditetapkan besarannya dan dibayarkan setiap bulan. 

18. Tunjangan Jabatan adalah tunjangan jabatan yang diberikan kepada 

Kepala Desa, Sekretaris Desa dan Kepala Urusan Keuangan/Bendahara 
serta Pengurus dan Anggota BPD yang dibayarkan setiap bulan. 

19. Perjalanan Dinas adalah perjalanan dinas dalam daerah dan/atau 

perjalanan dinas luar daerah dari tempat kedudukan ke tempat yang 
dituju, melaksanakan tugas dan kembali ke tempat kedudukan semula. 

20. Biaya Riil adalah biaya yang dikeluarkan sesuai dengan bukti pengeluaran 
yang sah. 

21. Lumpsum adalah suatu jumlah uang yang telah dihitung terlebih dahulu 

(pre-calculator amount) dan dibayarkan sekaligus. 
 

 
 
 

 
 



BAB II 
ASAS, MAKSUD DAN TUJUAN 

 
Pasal 2 

 
Standar harga dan satuan biaya menganut asas : 
a. disiplin anggaran; 

b. tertib anggaran; 
c. kemampuan desa; 
d. karakteristik desa; dan  

e. efektif dan efisien. 
 

Pasal 3 
 

Penyusunan standar harga dan satuan biaya dimaksudkan untuk memenuhi 

kebutuhan obyektif, karakteristik dan perkembangan kebutuhan daerah 
dengan mengacu pada peraturan perundang-undangan. 

 
 

Pasal 4 

 
Standar harga dan satuan biaya bertujuan untuk menjadi pedoman penetapan 
biaya-biaya yang bersifat umum dan berlaku sama pada setiap Desa dalam 

lingkup Pemerintah Kabupaten Sidenreng Rappang serta merupakan batas 
tarif tertinggi. 

 
Pasal 5 

 

(1) Standar harga dan satuan biaya bagi pemerintahan desa ini mengacu pada 
standar biaya masukan, standar harga barang dan jasa serta standar biaya 
perjalanan dinas yang masih berlaku dan atau ditetapkan oleh Pemerintah 

Kabupaten Sidenreng Rappang pada tahun berjalan; 
(2) Standar harga dan satuan biaya bagi pemerintahan desa ini juga mengacu 

pada ketentuan peraturan perundang-undangan; 
 

BAB III 
STANDAR HARGA DAN SATUAN BIAYA 

 

Pasal 6 
 

Standar harga dan satuan biaya sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 
terdiri atas standar:  
a. Tunjangan;  

b. Insentif;  
c. Honorarium;  

d. Jasa keahlian/keterampilan/kemampuan teknis/daya; dan 
e. Belanja barang/jasa lainnya;  

 

 
 
 

 
 

 
 



Pasal 7 
 

Formulasi atau penentuan standar biaya yang tidak atau belum diatur dalam 
Peraturan Bupati ini dapat dilakukan dengan:  

a. menggunakan satuan biaya yang berlaku umum atau yang diterbitkan oleh 
pemerintah kabupaten Sidenreng Rappang; atau  

b. penyetaraan terhadap standar yang tercantum dalam SBK dengan 

mempertimbangkan kesamaan klasifikasi atau kriteria atau kedudukan; 
atau berpedoman pada ketentuan pemerintah (undang-undang/peraturan 
pemerintah/peraturan presiden/peraturan menteri /peraturan lembaga 

non kementerian). 
c. Bukti pembayaran yang sah.  

 

Bagian Kesatu 

Belanja Pegawai 
 

Pasal 8 

Belanja Pegawai dianggarkan untuk pengeluaran penghasilan Tetap dan 

Tunjangan bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa serta Tunjangan BPD dengan 
ketentuan sebagai berikut: 
a. Dalam hal Pembayaran Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 

serta Perangkat Desa serta Tunjangan BPD pelaksanaan nya diberikan 
setiap Bulan dengan cara melakukan transfer ke Rekening Pribadi Kepala 
Desa, Perangkat Desa dan Rekening Anggota BPD yang bersumber dari 

Alokasi Dana Desa; 
b. Dalam hal Pembayaran Penghasilan Tetap Staf Perangkat Desa ditetapkan 

dengan Keputusan Kepala Desa; 
c. Jumlah Alokasi Penghasilan Tetap  Kepala Desa dan Perangkat Desa, dan 

Tunjangan Kepala Desa, Perangkat Desa dan BPD, sebagaimana tercantum 

pada Lampiran I Peraturan Bupati ini. 
 

Pasal 9 

(1) Honorarium Tim Pengelola Kegiatan 

a. Pembayaran Honorarium TPK dilakukan pada Jenis Kegiatan tertentu 
yaitu pada Kegiatan Fisik yang nilai Anggarannya diatas atau sama 
dengan Rp. 50.000.000,-, pada Kegiatan Fisik Konstruksi Honorarium 

TPK diberikan 1 kali dalam hal Penganggaran Fisik tersebut; 
b. Susunan Tim Pengelola Kegiatan adalah Ketua Dijabat oleh (Satu) 

Orang dari Unsur Pemerintah Desa, Sekretaris dan Anggota Dijabat 
masing masing 1 (Satu) Orang dari lembaga kemasyarakatan dan atau 
masyarakat. 

c. Biaya administrasi umum yang timbul dari pelaksanaan pembangunan 
dibebankan pada biaya anggaran pembangunan maksimal 3.5% (Tiga 
koma lima persen) untuk biaya operasional TPK yang terdiri dari : 

1) Pembuatan Desain dan RAB (Maksimal 1,5%) 
2) Biaya Umum seperti ATK, Pengandaan, honorarium, Papan 

kegiatan dan Prasasti kegiatan) (2%) 
(2) a. Honorarium Panitia Sosialisasi, Pelatihan, Rakor dan kegiatan      

sejenisnya; 

b. Jumlah Panitia/Tim Pelaksana sebagaimana dimaksud pada huruf (a), 
maksimal 10 % (sepuluh persen) dari jumlah peserta. 

 



(3) Honorarium narasumber diberikan paling tinggi 4 (empat) jam per hari; 
(4) Honorarium Panitia Pemilihan Kepala Desa; 

(5) Honorarium Pendataan Survey 
a. Tim Pendataan/Survey adalah Tim untuk mendukung kegiatan 

Pendataan Penduduk, Profil Desa, dan lain-lain yang jenis kegiatannya 
membutuhkan data yang ditetapkan dengan Keputusan Kepala Desa. 
Susunan Tim Pendataan /Survey adalah sebagai berikut : 

1). Ketua dijabat 1 (Satu) Orang oleh Sekretaris Desa selaku 
Koordinator Pendataan/Survey; 

2). Sekretaris dijabat 1 (Satu) Orang oleh unsur Perangkat Desa yang 

membidangi masalah yang akan di data/survey; 
3). Petugas Survey/Pendata  maksimal 10 (sepuluh) Orang dari Unsur 

masyarakat dan  atau Lembaga Masyarakat. 
(6) Besaran honorarium sebagaimana dimaksud pada ayat (1) sampai dengan 

ayat (5) tercantum pada Lampiran II Peraturan Bupati ini. 

 
 

Pasal 10 
 

(1) Insentif Kader Kesehatan Masyarakat adalah Jenis Honorarium Kader 

kesehatan guna mendukung Kegiatan Pemberdayaan kesehatan 
masyarakat di Desa yang ditetapkan dengan Keputusan Kepala Desa; 

(2) Uang Transport untuk kader kesehatan masyarakat sebesar Rp.20.000,- 

(3) Insentif Operator adalah jenis insentif untuk Operator Profil Desa, yang 
ditetapkan dengan Keputusan Kepala Desa, Operator dari Unsur Staf 

Perangkat Desa, besaran insentif operator profil desa; 
(4) Besaran honorarium sebagaimana dimaksud pada ayat (1) sampai dengan 

ayat (3) tercantum pada Lampiran III Peraturan Bupati ini; 

(5) Insentif kader kesehatan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) tidak 
diperkenankan diberikan kepada kader kesehatan yang telah menerima 
insentif serupa dari Pemerintah Kabupaten Sidenreng Rappang maupun 

instansi lain. 
 

Pasal 11 
 

(1) Insentif Guru PAUD Desa adalah Pemberian insentif kepada Guru PAUD  

yang dianggarkan oleh Pemerintah Desa untuk Menunjang Kegiatan Belajar 
Mengajar Kegiatan PAUD Desa yang ditetapkan oleh Surat Keputusan 

Kepala Desa dan dibayarkan oleh Bendahara Desa setiap Bulan 
sebagaimana tercantum dalam Lampiran III Peraturan Bupati ini; 

(2) Insentif guru PAUD sebagaimana dimaksud pada ayat (1) tidak 

diperkenankan diberikan kepada guru PAUD yang telah menerima insentif 
serupa dari Pemerintah Kabupaten Sidenreng Rappang maupun instansi 
lain. 

 
Pasal 12 

 
Belanja Makan dan Minum adalah Jenis Barang atau Jasa yang dianggarkan 
oleh Pemerintah Desa untuk menunjang Kebutuhan Operasional Desa dalam 

rangka Rapat-rapat Bulanan/Koordinasi di Desa dan Pelaksanaan Kegiatan 
Non Fisik yang dibayarkan tarif besaran tertinggi sebagaimana tercantum pada 

Lampiran III Peraturan Bupati ini. 
 
 

 
 



 
Pasal 13 

Belanja Pakaian Dinas dan Atributnya, Olahraga dan Pakaian Jenis Lainnya 
adalah Jenis Barang atau Jasa yang dianggarkan oleh Pemerintah Desa untuk 

menunjang Kebutuhan Operasional Desa dan Pelaksanaan Kegiatan Non Fisik 
sebagaimana tercantum pada Lampiran III Peraturan Bupati ini. 

 
Pasal 14 

 

Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan, Alat Tulis Kantor adalah Jenis 

Barang atau Jasa yang dianggarkan oleh Pemerintah Desa untuk menunjang 
Kebutuhan Operasional Desa dan Pelaksanaan Kegiatan yang dibayarkan 

sebagaimana tercantum pada Lampiran IV Peraturan Bupati ini 

Pasal 15 

Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja adalah Jenis Barang atau Jasa yang 
dianggarkan oleh Pemerintah Desa untuk menunjang Pekerjaan Fisik di Desa 

sebagaimana tercantum pada Lampiran V Peraturan Bupati ini. 

Pasal 16 

(1) Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor adalah Belanja Pemeliharaan 

Kendaraan Operasional Desa digunakan untuk perawatan kendaraan 
Dinas agar tetap dalam kondisi normal dan siap pakai sesuai dengan 
peruntukannya termasuk biaya perpanjangan STNK dan atau pergantian 

plat nomor kendaraan.  
 

a. Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor terdiri dari : 
 

1). Pemeliharaan Ringan / Rutin/ Bekala yaitu pemeliharaan 

Kendaraan Operasional yang skala dan / atau sifatnya 
ringan/rutin/ berkala, misalnya : Penggantian Oli, Spareparts kecil 
dan lain-lain. 

2). Pemeliharaan berat yaitu Pemeliharaan Kendaraan Operasional 
yang dan atau sifatnya besar, misalnya : Turun Mesin, Pengecatan 

Motor, Pemeliharaan akibat kecelakaan berat dalam kedinasan dll 
sesuai dengan pengeluaran. 

(2) Besaran perawatan kendaraan bermotor sebagaimana dimaksud pada ayat 

(1) tercantum pada Lampiran VI Peraturan Bupati ini 
 

Bagian Kedua 

Perjalanan Dinas 
 

Pasal 17  

(1) Perjalanan dinas dalam daerah, adalah perjalanan yang berkaitan dengan 

pelaksanaan tugas kantor ke satuan kerja / instansi diluar lingkup 
Pemerintah Kabupaten yang berlokasi dalam daerah. 

(2) Perjalanan dinas dalam daerah dilakukan dalam rangka : 
a. pelaksanaan tugas dan fungsi yang melekat pada jabatan; 
b. mengikuti rapat, seminar, bimbingan teknis, dan kegiatan-kegiatan 

yang sejenis. 
(3) Biaya perjalanan dinas dalam daerah terdiri atas : 

a. uang harian; dan 



b. bbm/transport; 
c. Bbm sebagaimana dimaksud pada huruf (b) hanya digunakan untuk 

kendaraa dinas. 
(4) Adapun rincian perjalanan dinas dalam daerah sebagaimana tercantum 

dalam Lampiran VII Peraturan Bupati ini. 
 

Pasal 18  

(1) Perjalanan dinas keluar daerah dalam provinsi terdiri atas komponen-
komponen sebagai berikut : 

a. uang harian; 
b. biaya transpor; 
c. biaya penginapan; 

(2) Uang harian sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a,terdiri dari : 
a.  uang makan; dan 

b.  uang saku. 
(3) Besaran biaya perjalanan dinas sebagaimana dimaksud pada ayat (1), 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran VIII Peraturan Bupati ini. 
 

BAB IV 
KETENTUAN PENUTUP 

 

Pasal 19 
 

Peraturan Bupati ini berlaku pada tanggal diundangkan 
  

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Sidenreng 

Rappang. 
 

Ditetapkan di Pangkajene Sidenreng  

pada tanggal,  14     Januari 2019 
BUPATI SIDENRENG RAPPANG, 

 
 ttd 

 

  DOLLAH MANDO 
 
 

Diundangkan di Pangkajene Sidenreng 
pada tanggal,  14   Januari 2019 

         SEKRETARIS DAERAH  
KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG, 
 

 ttd 
 
 

            SUDIRMAN BUNGI 
 

BERITA DAERAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG TAHUN 2019 NOMOR 6 
 

Salinan sesuai dengan aslinya 
Sekretariat Daerah Kabupaten  

      Kepala Bagian Hukum  
 
 

 
    A.M. FAISAL  

  



LAMPIRAN  I : PERATURAN BUPATI SIDENRENG RAPPANG  
  NOMOR  :  6    TAHUN 2019 
  TANGGAL  : 14    JANUARI 2019 

 
1. Penghasilan Tetap untuk kepala Desa dan Perangkat Desa sebagai berikut:   

No Uraian Jabatan Tarif (Rp.) Satuan 

1 Kepala Desa 2.500.000,- O/B 

2 Sekretaris Desa Non PNS 1.750.000,- O/B 

3 Kepala Seksi  1.250.000,- O/B 

4 Kepala Urusan 1.250.000,- O/B 

5 Kepala Kewilayahan (Kepala Dusun) 1.250.000,- O/B 

2. Tunjangan untuk Kepala Desa dan Perangkat Desa sebagai berikut:   

No Uraian Jabatan Tarif (Rp.) Satuan 

1 Kepala Desa    700.000,- O/B 

2 Penjabat  kepala Desa 2.500.000,- O/B 

3 Sekretaris Desa PNS dan Non PNS    500.000,- O/B 

4 Kepala Seksi  100.000,- O/B 

5 Kepala Urusan 100.000,- O/B 

6 Kepala Kewilayahan (Kepala Dusun) 100.000,- O/B 

7 Staf  Desa 800.000,- O/B 

3. Tunjangan untuk BPD sebagai berikut: 

No Uraian Jabatan Tarif (Rp.) Satuan 

1 Ketua BPD   1.000.000,- O/B 

2 Wakil Ketua BPD 800.000,- O/B 

3 Sekretaris BPD    700.000,- O/B 

4 Anggota BPD  500.000,- O/B 

 

BUPATI SIDENRENG RAPPANG, 
 

ttd 
 

DOLLAH MANDO    



LAMPIRAN  II : PERATURAN BUPATI SIDENRENG RAPPANG  
  NOMOR  :    6   TAHUN 2019 
  TANGGAL  :  14  JANUARI 2019 
 
 

1. Rincian Honorarium TPK 

No Uraian Jabatan Tarif (Rp.) Satuan 

1 Ketua   250.000,- O/K 

2 Sekretaris 200.000,- O/K 

3 Anggota    150.000,- O/K 
 

2. Honorarium Panitia Sosialisasi, Pelatihan, Rakor dan kegiatan      

sejenisnya 

No Uraian Jabatan Tarif (Rp.) Satuan 

1 Panitia    250.000,- O/K 

 

3. Honorarium Narasumber 

No Uraian Jabatan Tarif (Rp.) Satuan 

1  Penjabat Negara    1.250.000,- O/J 

2 Pejabat Eselon II / Kapolres / Kodim 750.000,- O/J 

3 
Pejabat Eselon III / Gol IV / Kapolsek 
/ Kodim 

   650.000,- O/J 

4 
Pejabat Eselon IV / Gol III / Babinsa 
/ Babinkantibmas 

500.000,- O/J 

5 
Pakar / Praktisi/pembicara Khusus/ 
Profesional 

800.000,- O/J 

6 Moderator 200.000,- O/J 

 

4. Honorarium Panitia Pemilihan Kepala Desa 

No Uraian Jabatan Tarif (Rp.) Satuan 

1  Penangung Jawab    650.000,- O/K 

2 Ketua 600.000,- O/K 

3 Sekretaris    550.000,- O/K 

4 Anggota 500.000,- O/K 

 
5. Honorarium Pendataan Survey 

No Uraian Jabatan Tarif (Rp.) Satuan 

1  Ketua    200.000,- O/K 

2 Sekretaris 150.000,- O/K 

3 Petugas Survey / Pendata    5.000,- O/KK 

 

                                                              BUPATI SIDENRENG RAPPANG 
 
 

 
 

DOLLAH MANDO  



LAMPIRAN  III : PERATURAN BUPATI SIDENRENG RAPPANG  

  NOMOR  :  6     TAHUN 2019 
  TANGGAL  :  14  JANUARI 2019 
 

 

1. Insentif kader Kesehatan Masyarakat 

No Uraian Jabatan Tarif (Rp.) Satuan 

1   Kader Posyandu    50.000,- O/B 

2 Kader Posbindu 50.000,- O/B 

3 Kader Kesehatan Masyarakat lainnya 50.000,- O/B 

 

2. Insentif Operator Profil Desa 

No Uraian Jabatan Tarif (Rp.) Satuan 

1  Operator Profil Desa    300.000,- O/TRW 

 

3. Belanja Makan dan Minum 

No Uraian Jabatan Tarif (Rp.) Satuan 

1  Nasi Kotak    22.500,- Dos 

2  Snack 7.500,- Dos 

 
4. Belanja Pakaian Dinas dan Atributnya, Olahraga dan Pakaian Jenis 

Lainnya 

No Uraian Jabatan Tarif (Rp.) Satuan 

1 Pakaian Dinas PDH    500.000,- Pcs 

2 Pakaian Dinas PDH Putih  200.000,- Pcs 

3 Pakain Batik 150.000,- Pcs 

4 Seragam Olah Raga 200.000,- Pcs 

 
5. Insentif guru PAUD 

No Uraian Jabatan Tarif (Rp.) Satuan 

1 Kepala Sekolah  100.000,- O/B 

2 Bendahara Paud 100.000,- O/B 

2 Guru  150.000,- O/B 
 

                                                                    BUPATI SIDENRENG RAPPANG 

 

 

    DOLLAH MANDO  



LAMPIRAN  IV : PERATURAN BUPATI SIDENRENG RAPPANG  

  NOMOR  :  6     TAHUN 2019 
  TANGGAL  : 14   JANUARI 2019 
 

 

1. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan,  

No Uraian Tarif (Rp.) Satuan 

1 Spanduk    250.000,- Buah 

2 Baliho Ukuran 5x4  750.000,- Set 

3 Baliho Ukluran 8 x10 1.200.00,- Set  

4 Stiker 3.000,- Buah 

5 Cetak Papan Profil Desa 350.000,- Buah 

6 Foto Copy 250,- Lembar 

7 Cetak Foto 3.000,- Lembar 

8 Prasasti Pembangunan 250.000,- Buah 

9 Papan Proyek Pembangunan Ukuran 1x1 100.000,- Set 

 

2. Belanja Alat Tulis Kantor 

NO. NAMA BARANG MERK / UKURAN SATUAN HARGA 
SATUAN (Rp) 

1 SUB BIDANG ALAT/BAHAN UNTUK KEGIATAN KANTOR 

a. Alat Tulis Kantor       

1 Ballpoint Standar  R3 Dos 20,700 

2 Ballpoint Snowman V2 Dos 97,600 

3 Ballpoint Snowman V1 Dos 21,900 

4 Ballpoint Snowman V3 Dos 30,500 

5 Ballpoint Snowman V5 Dos 46,900 

6 Ballpoint Balliner Loreng Dos 213,500 

7 Ballpoint Pilot BPTP Dos 24,400 

8 Ballpoint Faster C 600 Dos 33,500 

9 Pensil Faber Castle, 9000 2B / 12 Pcs Dus 47,500 

10 Pensil Faber Castle Hijau 2B Buah 3,000 

11 Pensil Five Star Merah/ Biru Buah 3,600 

12 Rautan Pensil Jayko Buah 3,600 

13 Pensil Warna  Panjang Faber Castle, 12s Dus 36,600 

14 Pensil Warna  Pendek Faber Castle, 12s Dus 21,900 

15 Pensil Warna Gribel  pendek Dus 15,200 

16 Rapido Rotring Variant 112 - 0,3 Buah 61,400 

17 Rapido Rotring Variant 112 - 0,5 Buah 229,800 

18 Rapido Staedler 700 - 0,3 Buah 216,100 

19 Rapido Staedler 700 - 0,4 Buah 243,100 

20 Rapido Staedler 700 - 0,5 Buah 243,100 

21 Sejenis Stabilo Text Marker Set 5 Warna Set 39,000 

22 Sejenis Stabilo Text Marker 53 Buah 7,700 

23 Sejenis Stabilo Boss Buah 10,300 

24 Spidol Snowman, Jumbo 500 Hitam Buah 20,300 

25 Spidol Snowman, Jumbo 500 Merah Buah 21,300 

26 Spidol Snowman, Jumbo 500 Biru Buah 20,300 

27 Spidol Snowman,Permanen H Buah 9,100 

28 Spidol Snowman 12 Warna Pak 12,500 

29 Spidol White board Snowman Dos 75,200 

30 Spidol Marker Dos 115,000 

31 Spidol Over Head 

Proyektor 

Snowman F4 Set 45,100 

32 Spidol Over Head  Snowman F6 Set 87,800 

33 Spidol Over Head  Snowman M4 Set 75,600 



34 Spidol Over Head  Snowman M6 Set 89,000 

35 Spidol White Broard Snowman WB Buah 18,300 

36 Stabilo Faber Castle Buah 6,100 

37 Stabilo Warna Boss Buah 12,200 

38 Isi Ball Point Big Buah 4,800 

39 Isi Ball Point Parker Buah 30,500 

40 Isi Ball Point Parker Gold T Buah 37,800 

41 Isi Ball Point Pentel 09 Buah 26,800 

42 Tinta Spidol Daito Tube 34,100 

43 Tinta Spidol Marking Lion Botol 13,400 

44 Tinta Foto Copy - Botol 196,400 

45 Tinta Ball Point Lamy Botol 9,700 

46 Tinta Ball Point Parker Botol 53 17,000 

47 Tinta Ball Point Pelikan 4001/3 Botol 19,500 

48 Tinta Spidol Snowman WB Botol 18,300 

49 Tinta Stempel Artline Botol 18,300 

50 Tinta Stempel Yamura 50 cc Botol 15,800 

51 Tinta Stempel Trodat Botol 4,800 

52 Tinta Sablon Uk. 20 cc Botol 39,000 

53 Tinta Koreksi Shet Merk Daito/Asahi Buah 34,100 

54 Tinta Koreksi Tip-Ex KE 301 Buah 9,700 

55 Dokumen Keeper Exclusive Imitasi 60 Lbr Buah 61,000 

56 Dokumen Keeper Exclusive Imitasi 40 Lbr Buah 52,400 

57 Dokumen Keeper Resleting 40 Lbr Buah 36,600 

58 Dokumen Keeper Resleting 60 Lbr Buah 52,400 

59 Dokumen Keeper star 40 Buah 12,200 

60 Dokumen Keeper star 60 Buah 20,700 

61 Double Clip (Binder Clip) Joyco 107 Dos 6,100 

62 Double Clip (Binder Clip) Joyco 111 Dos 9,300 

63 Double Clip (Binder Clip) Joyco 155 Dos 12,200 

64 Double Clip (Binder Clip) Joyco 200 Dos 19,500 

65 Double Clip (Binder Clip) Joyco 260 Dos 27,600 

66 Double Clip (Binder Clip) Kenko 107 Dos 6,100 

67 Double Clip (Binder Clip) Kenko 111 Dos 9,700 

68 Double Clip (Binder Clip) Kenko 155 Dos 12,200 

69 Double Clip (Binder Clip) Kenko 200 Dos 18,300 

70 Double Clip (Binder Clip) Kenko 260 Dos 30,500 

71 Paper Clips 3100 Warna Pak 6,100 

72 Paper Clips Joyko Pak 7,300 

73 Paper Clips Kenko Pak 3,600 

74 Paper Clips Jumbo Strip W Pak 36,600 

75 Penghapus White Board KCL Buah 15,800 

76 Penghapus White Board Snowman Buah 4,800 

77 Stip Karet Pelikan Buah 2,500 

78 Stip Karet Staedler Buah 26,200 

79 Tipe Ex Re Type, 10 set Dus 115,900 

80 Tipe Ex Joyko CF SB208 /12 Dus 42,700 

81 Tipe Ex Re Type Campus RZ 88 6 Pcs Dus 29,200 

82 Tipe Ex Pentel Set 29,200 

83 Buku Agenda keluar/ 

Masuk 

Isi 100 Lembar Buah 32,300 

84 Buku Agenda keluar/ 

Masuk 

Isi 500 Lembar Buah 92,700 

85 Buku Agenda Merk Kiky (Biasa) Buah 26,800 



86 Buku Block Note Bergaris 1/2Folio Eks. Isi 100 

Lembar 

Buah 3,000 

87 Buku Block Note Bergaris folio Isi 100 Lembar Buah 42,700 

88 Buku Block Note Tidak Bergaris 1/2 folio Isi 10 Buah 22,500 

89 Buku Block Note Tidak Bergaris 1/4 folio Isi 50 Buah 18,300 

90 Buku Double Folio Isi 100 Lembar Buah 20,100 

91 Buku Double Folio Mambo 100 Lembar Buah 21,900 

92 Buku Double Folio Isi 100 Lembar RB Buah 22,500 

93 Buku Expedisi Isi 100 Lembar Buah 8,600 

94 Buku Expedisi Q-BIZ 100 Lembar 2 PC 18,300 

95 Buku Expedisi Smile Isi 100 Lembar Buah 6,100 

96 Buku Folio Isi 50 Lembar (Acura) Buah 13,400 

97 Buku Folio Isi 100 Lembar (Acura) Buah 15,800 

98 Buku Folio Isi 100 Lembar (Kiky) Buah 24,400 

99 Buku Folio Isi 200 Lembar  (NN) Buah 35,300 

100 Buku Folio Isi 100 Lembar (Q-BIS) Buah 21,900 

101 Buku Folio Isi 200 Lembar (Q-BIS) Buah 42,700 

102 Buku Kas Bon Kiky Isi 100 Lembar Buah 14,600 

103 Buku Kas Folio Isi 50 Lembar RB Buah 19,500 

104 Buku Kas Folio Isi 100 Lembar RB Buah 20,700 

105 Buku Kas Folio Isi 200 Lembar RB Buah 21,300 

106 Buku Kas Folio Isi 300 Lembar Buah 39,000 

107 Buku Kas Folio Isi 500 Lembar Buah 80,500 

108 Buku Kas Kwarto Isi 50 Lembar RB Buah 6,700 

109 Buku Kas Kwarto Isi 100 Lembar RB Buah 10,900 

110 Buku Kas Kwarto Isi 200 Lembar RB Buah 19,500 

111 Buku Kas Kwarto Isi 300 Lembar Buah 29,200 

112 Buku Kas Kwarto Isi 500 Lembar Buah 62,200 

113 Buku Kas Tabelaris 3/50 Lembar Buah 35,300 

114 Buku Kas Tabelaris 4/50 Lembar Buah 35,300 

115 Buku Kas Tabelaris 5/50 Lembar Buah 40,200 

116 Buku Kas Tabelaris 6/50 Lembar Buah 42,700 

117 Buku Kas Tabelaris 7/50 Lembar Buah 43,700 

118 Buku Kas Tabelaris 8/50 Lembar Buah 53,700 

119 Buku Kas Tabelaris 3/200 Lembar Buah 105,000 

120 Buku Kas Tabelaris 3/300 Lembar Buah 396,200 

121 Buku Kas Tabelaris 3/750Lembar Buah 76,200 

122 Buku Kas Tabelaris 4/100 Lembar Buah 87,500 

123 Buku Kas Tabelaris 5/100 Lembar Buah 91,200 

124 Buku Kas Tabelaris 6/100 Lembar Buah 97,500 

125 Buku Kas Tabelaris 7/100 Lembar Buah 97,700 

126 Buku Kas Tabelaris 8/100 Lembar Buah 129,300 

127 Buku Kas Tabelaris 9/100 Lembar Buah 129,300 

128 Buku Kwarto Bank Buah 45,600 

129 Buku Kwarto Isi 50 Lembar RP Buah 5,600 

130 Buku Kwarto Isi 100 Lembar AAA Buah 7,500 

131 Buku Kwitansi Kiky, 100 Lembar Blok 9,000 

132 Buku Kwitansi Business Blok 9,300 

133 Buku Kwitansi Cap Gajah Besar Blok 5,000 

134 Buku Kwitansi Cap Gajah Kecil Blok 3,400 

135 Buku Tulis Isi 58 Lembar Buah 5,400 

136 Buku Tulis Sidu isi 38 Lembar Buah 3,700 

137 Buku Tulis Sidu isi 32 Lembar Buah 3,100 

138 Nota Kontan Besar NCR 2 PLY Isi 50  1 pc 6,200 



139 Nota Kontan Kecil NCR 2 PLY 5 PC 3,700 

140 Ordner Bantex 1468 A3 Buah 31,100 

141 Ordner Bantex LoreX Buah 35,400 

142 Ordner Bantex Lux Folio Buah 19,600 

143 Ordner Bantex Rosek Buah 19,600 

144 Ordner Diamond Lorek Folio Buah 19,600 

145 Ordner Diamond Lorek Kwarto Buah 16,700 

146 Box File Vip, Plastik Sampul Buah 16,700 

147 Box File Maspion, Plastik Sampul Buah 9,200 

148 Box File Vip, Kertas Batik Buah 18,700 

149 Box File Teka, Kertas Batik Buah   7,500 

150 Box File Vip, Kertas Polos Buah 10,200 

151 Box File Venus, Plastik Atom Polos Buah 7,000 

152 Box File Venus, Plastik Atom Double 

Warna 

Buah 18,400 

153 Pembatas Ordner 

Warna2 

Devider 6005 Diamond/ Bantex Buah 20,500 

154 Pembatas Ordner 

Warna2 

Devider 6218 15 Angka Buah 20,500 

155 Busur Butterfly Buah 34,700 

156 Penggaris Butterfly 30 CM pcs 3,100 

157 Penggaris Butterfly, Besi 50 cm pcs 20,900 

158 Penggaris Panjang mika 50 Cm Buah 4,800 

159 Penggaris Panjang Plastik 30 Cm Buah 27,700 

160 Penggaris Besi 30 Cm Buah 6,200 

161 Penggaris Plastik 30 Cm Buah 2,500 

162 Meteran Besi Uk. 10 M s/d 20 M Buah 227,700 

163 Pelubang Kertas Uk. Besar Buah 28,700 

164 Pelubang Kertas Uk. Kecil Buah 31,200 

165 Cutter Besar (Biasa) Buah 3,200 

166 Cutter besar (Kenko L - 500) Buah 17,500 

167 Isi Cutter Besar Pc 9,300 

168 Isi Cutter Kecil Pc 3,700 

169 pita Mesin Ketik Daito Catton Hitam Rol 10,000 

170 Pita Mesin Ketik Electric Royal C50 XTA Rol 58,100 

171 Pita Mesin Ketik Electric Brother Rol 62,300 

172 Pita Mesin Ketik Electric Panasonic Rol 69,400 

173 Pita Msin Ketik Manual Swallow, Cotton Hitam Rol 18,200 

174 Plastik Tanda Peserta Uk. Tipis Buah 600 

175 Plastik Tanda Peserta Uk. Tebal Buah 3,100 

176 Plastik Jilid - Bungkus 37,500 

177 Kantor  Jilid   Bungkus 41,200 

178 Gantungan ID Card   Buah 3,700 

179 Celotape Daimaru 1 Rol 6,400 

180 Celotape Daimaru 1/2 Rol 3,200 

181 Celotape Jilid Rol 27,000 

182 Doubletape Kenko 2 Rol 15,000 

183 Doubletape Kenko 1 Rol 7,500 

184 Doubletape Kenko 1/2 Rol 3,700 

185 Lem Kertas Cair Isaka 1/2 Liter Botol 10,600 

186 Lem Kertas Castol Kecil Botol 7,500 

187 Lem Kertas Castol Besar Botol 12,500 

188 Lem Kertas Castol Super Glue Botol 5,600 

189 Lem Kertas Provinal Botol 3,700 

190 Lem Kertas Agung Uk. Kecil Buah 3,000 



191 Lem Kertas Uhu Stick Besar Buah 39,600 

192 Lembar Disposisi HVS Warna Lbr 200 

193 Spon Uang Plastik Ito Buah 3,900 

194 Spon Uang Air Ito K 500 Buah 5,100 

195 Isi Staples Atom 24/63 Dos 51,000 

196 Isi Staples Max 10 Dos 46,700 

197 Isi Staples Etona 10 Dos 2,500 

198 Isi Staples Etona No. 3 Dos 5,000 

199 Staples Etona No. 10 Buah 7,500 

200 Staples Joyco No. 10 - 1 M Buah 6,400 

201 Staples Kenko, No. 1210 Buah 41,100 

202 Stapless Riehdel HP-15 Buah  59,100 

203 Stapless Riehdel HP-45 Buah 90,100 

204 Stamp Pad ( Bantalan ) Artline 1 T/T Buah 44,100 

205 Stamp Pad ( Bantalan ) Artline 2 T/T Buah 81,700 

206 Stamp Pad ( Bantalan ) Artline 0 T/T Buah 39,600 

207 Stamp Pad ( Bantalan ) Hero Buah 8,700 

208 Stempel Stamp Karet Buah 81,200 

209 Stempel Tanggal Trodat 1210 Buah 93,700 

210 Alas Tanda tangan Shet - Lembar 35,000 

211 Box File Maspion Buah 16,200 

212 Map Snell Hekter pakai Besi Lembar 1,400 

213 Map Plastik untuk Kata sambutan Lembar 5,600 

214 Map Plastik Jepitan Lembar 8,100 

215 Map Karton Motif Batik Lembar 3,200 

216 Map Jepit Seagull Buah 11,300 

217 Map Lubang Seagull Buah 9,700 

218 Map Ordner Bambi Buah 31,300 

219 Map Plastik Transparan Kancing Buah 3,700 

220 Map Biasa Lembar 1,000 

221 Map Snelhecter Biasa Lembar 1,500 

222 Map Snelhecter Plastik Buah 3,200 

223 Baterai   Kecil Panasonik UM-3N Buah 27,500 

224 Baterai Kecil ABC Buah 27,500 

225 Baterai Remote ABC Dos 45,900 

b. Kertas dan Cover 

1 Kertas HVS Folio Sinar  Dunia 70 gr Rim 68,700 

  Kertas HVS Folio E Paper  70 gr Rim 66,200 

2 Kertas HVS Kwarto Sinar Dunia 80 gr Rim 68,700 

  Kertas HVS Kwarto Sinar Dunia 70 gr Rim 60,000 

3 Kertas Sinar Dunia A4 70 gr Rim 62,500 

4 Kertas Double Folio HVS 60 gr Rim 135,800 

5 Kertas HVS Kwarto Kuning Rim 59,800 

6 Kertas BC Lux Folio Rim 102,000 

7 Kertas Fotocopy SD Kwarto Rim 61,200 

8 Kertas F4 color Sinar Dunia Rim 75,000 

9 Kertas  Buram isi 300 Rim 27,000 

10 Kertas Kop Emas Garuda HVS Folio Rim 375,000 

11 Kertas Kop Emas Garuda HVS Folio Lembar 1,000 

12 Kertas NCR Uk. Folio Blok 103,700 

13 Sampul Buku Plastik Opp Pak 3,800 

14 Sampul Buku Plastik KWT Lembar 900 

15 Sampul Buku Mica Boxy Pak 9,700 

16 Amplop Medium ABC 10 x 16 Dos 20,400 



17 Amplop Large ABC 90 Dos 23,100 

18 Amplop Mambo BA 90/80 Dos 13,600 

19 Amplop Mambo AM 104 Dos 8,000 

20 Amplop Jaya PLS 110 Dos 18,800 

21 Amplop Jaya PLS 90 Dos 23,800 

22 Amplop Mambo AM 104 Dos 8,600 

23 Amplop Tebal Pakai Tali Polos (312) Buah 3,100 

24 Amplop Kabinet / Eksecutif Dos 16,500 

25 Amplop Tebal Pakai Tali Air Mail (311) Buah 2,000 

26 Amplop Tebal Pakai Tali Polos (310) Buah 2,000 

c. Bahan Cetak       

1 Amplop Coklat Uk. 39 x 27 cm Lembar 5,700 

2 Amplop Coklat Uk. 37,5 x 26 cm Lembar 5,200 

3 Amplop Coklat Uk. 36,5 x 24 cm Lembar 4,700 

4 Amplop Coklat Uk. 36 x 23,5 cm Lembar 4,000 

5 Biaya  Foto Copy - Lembar 300 

d. BAHAN PENDUKUNG KOMPUTER/PRINTER 

1 DVR-R, DVD-RW       

1 DVD-R single pack VERBATIM PCS 14,900 

2 DVD-R isi 30 Spindel SONY Tabung 156,400 

3 DVD-R isi 50 Spindel VERBATIM Tabung 272,100 

4 DVD-RW single Pack VERBATIM PCS 24,400 

5 DVD-RW mini single 
Pack 

VERBATIM PCS 27,200 

e. Perabot Kantor       

1 Sapu Ijuk Lantai Family Hybrid Buah 31,800 

2 Sapu Ijuk Lantai Dragon Buah 30,000 

3 Sapu Ijuk Lantai Serabut Buah 34,300 

4 Alat Pel Microfibar / Tairan Buah 57,500 

5 Alat Pel Laga Buah 27,500 

6 Keranjang Sampah Besar Dusin 138,600 

7 Keranjang Sampah Cherry Dusin 66,900 

8 Keranjang Sampah FIDO, Besar Buah 12,100 

9 Keranjang Sampah FIDO, Kecil Buah 21,900 

10 Kotak Sampah Lion Star Srill Bin Buah 11,400 

11 Tempat Sampah Green Leaf Buah 243,700 

12 Sekrop Sampah Garbage Buah 55,000 

13 Tempat Sampah Clean Uk. Kecil Buah 29,700 

14 Tempat Sampah Clean 20 Liter Buah 58,800 

15 Tempat Sampah Clean 10 Liter Buah 37,200 

16 Tempat Sampah CJP Rotan Buah 43,200 

17 Tempat Sampah Shinpo Buah 117,700 

18 Keset Bagus Dormat 40 x 60 x 15 Buah 166,300 

19 Keset Ultimat Buah 56,700 

20 Keset Shaggy TP Woll Buah 48,400 

21 Keset Permadani Buah 66,800 

22 Keset Normad Bulu Boneka Buah 37,800 

23 Pot Bunga JJP Uk. Kecil Buah 5,400 

24 Pot Bunga Bunga Lily Buah 16,200 

25 Sapu Bulu Ayam Bunul Biasa Buah 11,300 

26 Sapu Bulu Ayam Bunul Bengkok Buah 12,400 

27 Pengharum Telepon Stella Phone Nomon/Cool 

2x210 ml 

Buah 32,500 

28 Penyegar Udara Bay Fresh , 40 ml Rose Botol 17,600 



29 Penyegar Udara Glade, 350 ml Botol 21,500 

30 Penyegar Udara Glade 2 in 1, 250 ml Botol 30,800 

31 Penyegar Udara Stella Aerosol 250 ml Botol 32,800 

32 Penyegar Udara Stella Aerosol 400 ml Botol 46,400 

33 Tissue - Dos 11,900 

34 Tissue - Rol 6,600 

35 Kunci Gembok Globe Ex.RRC, Ukuran 25 Buah  31,700 

36 Kunci Gembok Globe Ex.RRC, Ukuran 30 Buah 37,400 

37 Kunci Gembok Globe Ex.RRC, Ukuran 40 Buah 43,000 

38 Kunci Gembok Globe Ex.RRC, Ukuran 50 Buah 47,600 

f. Alat Listrik       

1 Kabel Eterna NYM 2 x 1.5 mm Roll 937,500 

2 Kabel Eterna NYM 2 x 2.5 mm Roll 1,187,500 

3 Kabel Eterna NYM  3 1.5 mm Roll 1,062,500 

4 Kabel Eterna NYM  3 x 2.5 mm Roll 1,500,000 

5 Kabel Eterna NYM  4 x  2.5 mm Roll 2,187,500 

6 Kabel Eterna NYY 2 x 1.5 mm Roll 1,125,000 

7 Kabel Eterna NYY 2 x 2.5 mm Roll 1,375,000 

8 Kabel Eterna NYY  3 X 1.5 mm Roll 1,375,000 

9 Kabel Eterna NYY    3 x 2.5 mm Roll 1,875,000 

10 Kabel Eterna NYY  3 x  4 mm Roll 3,000,000 

11 Kabel Eterna NYY   4  x  1.5 mm Roll 1,875,000 

12 Kabel Eterna NYY    4 x 2.5 mm Roll 2,500,000 

13 Kabel Eterna NYY   4 x  4 mm Roll 3,750,000 

14 Kabel Eterna NYY   2  x  16  mm Meter 65,000 

15 Kabel Eterna NYY    4 x 16 mm Meter 937,500 

16 Kabel Eterna NYY - HY  2 x  1.5  mm Roll 1,250,000 

17 Kabel Eterna NYY - HY  2 x  2.5  mm Roll 937,500 

18 Kabel Eterna NYY - HY   3 x  0.75  

mm 

Roll 1,375,000 

19 Kabel Eterna NYY - HY   3 x  1.5  mm Roll 2,250,000 

20 Kabel Eterna NYY - HY   3 x  2.5  mm Roll 1,937,500 

21 Kabel Eterna NYY - HY     4 x  1.5  
mm 

Roll 2,925,000 

22 Kabel Eterna NYY - HY     4 x  2.5  

mm 

Roll 275,000 

23 Kabel Eterna NYA    1 x  1.5  mm Roll 450,000 

24 Kabel Eterna NYA    1 x  2.5  mm Roll 7,150,000 

25 Kabel Eterna NYA    1 x  4   mm Roll 1,050,000 

26 Kabel Eterna NYA    1 x  6  mm Roll 875,000 

27 Kabel VISICOM  NYM  2 x 1.5 mm Roll 1,125,000 

28 Kabel VISICOM  NYM  2 x  2.5 mm Roll 1,000,000 

29 Kabel VISICOM  NYM  3  x 1.5 mm Roll 1,000,000 

30 Kabel VISICOM  NYM  3 x  2.5 mm Roll 1,437,500 

31 Kabel VISICOM  NYM  4  x 1.5 mm Roll 1,812,500 

32 Kabel VISICOM  NYM  4 x  2.5 mm Roll 2,125,000 

33 Kabel BUANA  NYM  2 x 1.5 mm Roll 875,000 

34 Kabel Buana   NYM  2 x  2.5 mm Roll 1,125,000 

35 Kabel Buana NYM  3  x 1.5 mm Roll 1,000,000 

36 Kabel Buana   NYM  3 x  2.5 mm Roll 1,437,500 

37 Kabel Buana   NYM  4  x 1.5 mm Roll 1,812,500 

38 Kabel Buana   NYM  4 x  2.5 mm Roll 2,125,000 

39 Kabel Serabut  2 x  50  (maxtron ) Roll 312,500 

40 Kabel Serabut  2 x  40  (maxtron ) Roll 25,000 

41 Kabel Serabut  2 x   30  (maxtron ) Roll 187,500 



42 Kabel   Roll Stop Kontak Dexicom      3   M Meter 43,700 

43 Kabel   Roll Stop Kontak Dexicom      5   M Meter 72,500 

44 Kabel   Roll Stop Kontak Dexicom      7   M Meter 181,200 

45 Kabel   Roll Stop Kontak Dexicom      10    M Meter 206,200 

46 Kabel   Telepon DW DW 2 x 0.6   MM Roll 1,625,000 

47 Kabel   Telepon PVC PVC  2 x 0.6 mm Roll 350,000 

50 Kabel    CCTV Pro   RG  59 Roll 2,187,500 

51 Kabel   LAN Belden  UTP Roll 2,125,000 

52 Kabel Super Com Super Com 2 x 81 meter 6,800 

53 Kabel Super Com Hokina 2,5 m / m Meter 1,100 

54 Kabel Super Com Visicom 1 x 1,5 m/m Meter 3,400 

55 Kabel Super Com Blitz 1 x 1,5 m/m Meter 1,100 

56 Kabel Super Com Elco 1 x 1,5 m/m Meter 1,100 

57 Lampu Chiyoda, PL 220 V 20 Watt Set 13,600 

58 Lampu Essential Yellow 18 W Philips Buah 47,500 

59 Lampu Essential Yellow 14 W Buah 3,200 

60 Lampu Essential Tornado 20 W Philips Buah 51,000 

61 Lampu Essential Tornado 11 W Buah 34,000 

62 Lampu Osram, Clear E-27, 15-60 W Buah 18,700 

63 Lampu Osram, Concentra 60 W R-80 E 

27 

Buah 32,800 

64 Lampu SL Tube Varilux 9 W/865 E27 Buah 36,200 

65 Lampu Osram 75 W Buah 30,600 

66 Lampu Osram 18 W Buah 36,200 

67 Lampu Osram 40 W Buah 39,600 

68 Lampu Visicom Sumpit 36 W Buah 133,800 

69 Lampu Visicom Sumpit 12 W Buah 43,000 

70 Lampu Visicom Spiral 5 W Buah 40,800 

71 Lampu Kripton 30 W Buah 17,000 

72 Lampu Vis 20 W Buah 9,000 

73 Lampu Bohlam Capsule Chiyoda, SRE60 Capsule 15 W Pcs 62,300 

74 Lampu Bohlam Capsule Kenmaster, Ken-01 11 W Pcs 24,900 

75 Lampu Bohlam Capsule ARO, EUS 15 W / Daylight 6 Pcs 197,300 

76 Lampu Bohlam Capsule ARO, EUS 20 W / Daylight 6 Pcs 276,600 

77 Lampu "EL - N" Energy Osram, Saving Super Comp 

(8000 

Buah 56,700 

78 Lampu Adaptor Listrik Chiyoda, PL 20 MB 15 Watt Buah 20,400 

79 Lampu Dulux Osram, S 11 Watt 11/14 Buah 17,000 

80 Lampu Dulux Osram, S 7 Watt 41 Buah 14,700 

81 Lampu Dulux Osram, EL 75 Watt 16 Buah 86,100 

82 Lampu Dulux Osram, EL 100 Watt 21 Buah 92,900 

83 Lampu Emergency KN 118 Mini Wall 1 x 8 W Buah 121,300 

84 Lampu Emergency KN 889 P Handy Light 11 W Buah 173,500 

85 Lampu Emergency URION, 922  1 x 9 W Buah 119,000 

86 Lampu Emergency URION, 300-4  20 W Buah 155,300 

87 Lampu Emergency Kenmaster, 886   2 x 8 W Buah 155,300 

88 Lampu Emergency Kenmaster, 042000   1 x 9 W Buah 173,500 

89 Lampu Emergency Shimizu, SZ 120 D1  x  20 W Buah 138,300 

90 Lampu Emergency AKIRA, ELW 210 SN  2 x 20 W Buah 173,500 

91 Lampu Halogen Philips, 20 Watt 12 V Esen Buah 11,300 

92 Lampu Halogen Philips, 35 Watt Buah 14,700 

93 Lampu Halogen Philips, 50 Watt Buah 11,300 

94 Lampu Halogen Philips, Plus Line P-500 Watt  Buah 11,900 

95 Lampu Kuning Matsuka MSA 8 W Buah 29,400 

96 Lampu Kuning Matsuka MSA 14 W Buah 34,500 



97 Lampu Kuning Lux Spiral MSD 13 W Buah 39,600 

98 Lampu Kuning Lux Spiral MSD 11 W Buah 37,900 

99 Lampu Kuning Lux Spiral MSD 15 W Buah 57,200 

100 Lampu Kuning Lux Spiral MSD 20 W Buah 60,600 

101 Lampu Meja YS-901C/DOP 110 (220V) Buah 69,100 

102 Lampu Mercury Phillips, HPL N 50 Watt Buah 43,000 

103 Lampu Mercury Phillips, HPL N 80 Watt Buah 43,000 

104 Lampu Mercury Phillips, HPL N 125 Watt Buah 43,000 

105 Lampu Mercury Phillips, HPL N 250 Watt Buah 106,200 

106 Lampu Mercury Phillips, HPL N 400 Watt Buah 118,700 

107 Lampu Mercury Phillips, ML 100/220V Buah 56,200 

108 Lampu Mercury Phillips, ML 250/220V Buah 81,200 

109 Lampu Metal Phillips, HPIT 250 Watt Buah 250,000 

110 Lampu Metal Phillips, HPIT 400 Watt Buah 312,500 

111 Lampu Mini 2 V MSS Matsuka Buah 27,000 

112 Lampu Pijar Umum Philips, Clear 10 - 75 W Buah 31,200 

113 Lampu Essential 

Tornado 

Philips   8 W Buah 50,000 

114 Lampu Essential 

Tornado 

Philips    12  W Buah 52,500 

115 Lampu Essential 

Tornado 

Philips   20 W Buah 56,200 

116 Lampu Essential 

Tornado 

Visicom  5  W Buah 43,700 

117 Lampu Essential 
Tornado 

Visicom   8  W Buah 46,200 

118 Lampu Essential 

Tornado 

Visicom  15   W Buah 50,000 

119 Lampu Essential 

Tornado 

Visicom  24   W Buah 52,500 

120 Lampu Essential 

Tornado 

Visicom  65   W Buah 268,700 

121 Lampu Essential 

Tornado 

Himawari   25  W Buah 50,000 

122 Lampu Essential 
Tornado 

Himawari   30   W Buah 56,200 

123 Lampu Essential 

Tornado 

Himawari   45  W Buah 137,500 

124 Lampu Essential Tornado Himawari   80  W Buah 23,700 

125 Lampu Essential 

Tornado 

ECLAT   13  W Buah 46,200 

126 Lampu Essential 

Tornado 

ECLAT   20   W Buah 50,000 

127 Lampu Essential Tornado ECLAT   65  W Buah 231,200 

128 Lampu Essential 

Tornado 

Led Philips      5   W Buah 68,700 

129 Lampu Essential 
Tornado 

Led Philips      7   W Buah 81,200 

130 Lampu Essential 

Tornado 

Led Philips    10   W Buah 118,700 

131 Lampu Essential 

Tornado 

Led Philips      13   W Buah 156,200 

132 Lampu Essential 

Tornado 

Panasonic   5  W Buah 32,500 

133 Lampu Essential 

Tornado 

Panasonic   8   W Buah 35,000 

134 Lampu Essential 

Tornado 

Panasonic   11   W Buah 37,500 

135 Lampu Essential 

Tornado 

Panasonic   14   W Buah 43,700 

136 Lampu Essential 

Tornado 

Panasonic   18   W Buah 50,000 



137 Lampu Essential 

(Sumpit) 

Philps   5  W Buah 33,700 

138 Lampu Essential 

(Sumpit) 

Philps   8   W Buah 37,500 

139 Lampu Essential 

(Sumpit) 

Philps   11   W Buah 40,000 

140 Lampu Essential 
(Sumpit) 

Philps   14   W Buah 46,200 

141 Lampu Essential 

(Sumpit) 

Philps   18   W Buah 48,700 

142 Lampu Essential 

(Sumpit) 

Philps   23   W Buah 52,500 

143 Lampu Essential 

(Sumpit) 

VISICOM   5   W Buah 31,200 

144 Lampu Essential 

(Sumpit) 

VISICOM   8   W Buah 33,700 

145 Lampu Essential 
(Sumpit) 

VISICOM   11   W Buah 37,500 

146 Lampu Essential 

(Sumpit) 

VISICOM   14   W Buah 40,000 

147 Lampu LED 4 Watt   Buah 55,800 

148 Lampu LED 5 Watt   Buah 68,300 

149 Lampu LED 9 Watt   Buah 105,500 

150 Lampu LED 13 Watt   Buah 149,000 

151 Lampu LED 14 Watt   Buah 136,600 

152 Lampu LED 40 Watt   Buah 434,100 

153 Lampu Essential 

(Sumpit) 

SITRANG   3   W Buah 162,500 

154 Lampu Essential 

(Sumpit) 

SITRANG   5   W Buah 22,500 

155 Stop Kontak Uticon, 4 LB Segi Buah 25,000 

156 Stop Kontak Loyal, LY 906Y 41N Buah 26,000 

157 Stop Kontak Matsuka, TA 8830 Segi Buah 24,900 

158 Stop Kontak Soccet, Colour HH 385 MC Buah 62,300 

159 Stop Kontak  Tembok Philips Buah 18,700 

160 Stop Kontak  Tembok Panasinic Buah 21,200 

161 Stop Kontak  Tembok Braco Buah 21,200 

162 Stop Kontak  Kayu Philips Buah 16,200 

163 Stop Kontak  Kayu Panasinic Buah 16,200 

164 Stop Kontak  Kayu Braco Buah 16,200 

165 Saklar  Tunggal   

Tembok 

Braco Buah 18,700 

166 Saklar  Tunggal   

Tembok 

Philips Buah 18,700 

167 Saklar  Tunggal   
Tembok 

Panasonic Buah 18,700 

168 Saklar  Tunggal   

Tembok 

Masco Buah 11,800 

169 Saklar  Tunggal   Kayu Braco Buah 16,200 

170 Saklar  Tunggal   Kayu Philips Buah 16,200 

171 Saklar  Tunggal   Kayu Panasonic Buah 16,200 

172 Saklar  Tunggal   Kayu Masco Buah 11,800 

173 Saklar  Seri  tembok Braco Buah 21,200 

174 Saklar  Seri  tembok Philips Buah 21,200 

175 Saklar  Seri  tembok Panasonic Buah 21,200 

176 Saklar  Seri  tembok Mikawa Buah 17,000 

177 Saklar  Seri  tembok Masco Buah 12,500 

178 Saklar  Seri     Kayu Braco Buah 18,700 

179 Saklar  Seri     Kayu Philips Buah 18,700 

180 Saklar  Seri     Kayu Panasonic Buah 18,700 



181 Saklar  Seri     Kayu Mikawa Buah 17,000 

182 Saklar  Seri     Kayu Masco Buah 12,500 

183 Lighting Fitting Matsuka, TA8817 Buah 20,400 

184 Lighting Fitting MLF 20 NO 220 V Buah 13,600 

185 Fitting Tempel/plapon Braco Buah 12,500 

186 Fitting Tempel/plapon OMI Buah 7,500 

187 Fitting Tempel/plapon Masco Buah 8,700 

188 Fitting Tempel/plapon LC Buah 9,000 

189 Fitting  Gantung Braco Buah 11,200 

190 Fitting  Gantung OMI Buah 8,700 

191 Fitting  Gantung Dexta Buah 8,700 

192 Fitting  Gantung Masco Buah 6,200 

193 Fitting  Gantung Murator Buah 5,000 

194 Fitting  Gantung LC Buah 5,600 

195 STEKER   Arde Broco Buah 18,700 

196 STEKER   Arde Utioon Buah 12,500 

197 STEKER   Arde OMI Buah 8,700 

198 STEKER   Arde Murator Buah 8,700 

199 STEKER  BIASA Broco Buah 12,500 

200 STEKER  BIASA Utioon Buah 8,700 

201 STEKER  BIASA OMI Buah 6,200 

202 STEKER  BIASA Murator Buah 6,200 

203 MCB  4 A Sneider Buah 68,700 

204 MCB  4 A Braco Buah 62,500 

205 MCB   6  A Sneider Buah 75,000 

206 MCB   6  A Braco Buah  68,700 

207 MCB  10  A Sneider Buah 81,200 

208 MCB  10   Braco Buah 75,000 

209 MCB  16  A Sneider Buah 81,200 

210 MCB  16  A Braco Buah 75,000 

211 MCB  20  A Sneider Buah 81,200 

212 MCB  20  A Braco Buah 75,000 

213 MCB 25  A Sneider Buah 81,200 

214 MCB 25  A Braco Buah 75,000 

215 MCB  35  A Sneider Buah 81,200 

216 MCB  35  A Braco Buah 75,000 

217 Batteray ABC Besar Biji 3,400 

218 Batteray Alkaline Duracell AAA2 Set 24,900 

219 Batteray Alkaline Duracell AAA4 Set 13,600 

220 Batteray Energizeer, E-91 AAA3 Buah 36,200 

221 Batteray Eveready, 3 Batteray Buah 3,400 

222 Batteray Nasional HB Biji 3,400 

223 Klem C 4" Buah 40,800 

224 Klem C 5" Buah 44,200 

225 Klem C 6" Buah 51,000 

226 Klem C 8" Buah 74,800 

227 Klem T 4 Fit Buah 155,300 

228 Klem T 5 Fit Buah 173,500 

229 Klem T 6 Fit Buah 219,900 

230 Klem Sudut Pigora Buah 56,700 

231 Ignitor untuk Lampu Phillips, SX 75 Buah 209,700 

232 Ignitor untuk Lampu Phillips, SI 51 Buah 73,700 

 

 



11 HARGA BENDERA     - 

    50 X 80 Pcs 30,500 

    60 X 90 Pcs 36,600 

    70 X 110 Pcs 54,900 

    100 X 150 Pcs 61,000 

    110 X 170 Pcs 85,400 

    180 X 270 Pcs 183,000 

I Mesin Hitung     - 

1 Kalkulator SDC 868L (12 

digit) 

CITIZEN PCS 99,900 

2 Kalkulator SDC 3338  
(12 digit) 

CITIZEN PCS 99,900 

3 Kalkulator KC D27 (12 

digit) 

KARCE PCS 68,200 

4 Kalkulator Scientific fx 

350 MS 

CASIO PCS 129,400 

5 Kalkulator  DX-120S 12 

Digits 

CASIO PCS 135,300 

6 Kalkulator Alfafink El-

16T 

ALFALINK PCS 256,600 

7 Kalkulator DM 1200 CASIO PCS 194,200 

8 Kalkulator DM 1400 CASIO PCS 200,100 

9 Kalkulator DM 1600 CASIO PCS 217,700 

10 Kalkulator Struk HR8T + 
Adaptor 

CASIO PCS 341,300 

  

BUPATI SIDENRENG RAPPANG 

 

 

           DOLLAH MANDO  



LAMPIRAN  V : PERATURAN BUPATI SIDENRENG RAPPANG  
  NOMOR  :    6     TAHUN 2019 
  TANGGAL  :  14    JANUARI 2019 
 

Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja adalah Jenis Barang atau Jasa yang 

 
NO. NAMA BARANG MERK / UKURAN SATUAN HARGA 

SATUAN 

(Rp) 

1 SUB BIDANG BAHAN DAN PERALATAN BANGUNAN 

a. Bahan Dasar       

  Aspal       

  Aspal Bitumen (drum)   Kg 29,500 

  Aspal Bitumen (curah)   Kg 27,800 

  Abu Batu   /m3 371,700 

          

  Batu Gunung   /m3 227,400 

  Batu Kali Utuh   /m3 265,200 

  Batu Kali Quary   /m3 70,400 

  Krikil   /m3 238,300 

          

  Sirtu       

  Sirtu (Quarry)   /m3 205,600 

  Sirtu Olahan   /m3 161,400 

          

  Batu Bata       

  Batu Merah Uk. Besar   bh 700 

  Batu Merah Uk. Kecil   bh 500 

  Bata Ringan   m2 1,403,000 

  Bata Blok 21x10,5x6 cm ~60 bh/m2 m2 43,000 

  Batako 40x20x10 cm~13 bh/m2 m2 64,300 

          

  Cipping       

  Split 7 - 10 cm   /m3 258,200 

  Split 5 - 7 cm   /m3 258,200 

  Split 3 - 5 cm   /m3 280,600 

  Split 2 - 3 cm   /m3 343,600 

  Split 1 - 2 cm   /m3 369,200 

  Split 0,5 - 1 cm   /m3 370,000 

  Timbunan       

  Tanah Biasa   /m3 63,200 

  Tanah Pilihan Pilihan   /m3 83,400 

  Tanah Humus   /m3 139,300 

  Tanah (Quarry)   /m3 30,700 

  Pilihan (Quarry)   /m3 32,400 

  Pasir       

  Pasir Timbunan / 

Urugan 

  /m3 77,800 

  Pasir Pasangan   /m3 202,300 

  Pasir Saringan   /m3 178,700 

  Pasir Beton   /m3 168,300 

 Pasir Quarry   /m3     125,700 



  Semen       

  Porlan Cement ( Tonasa 

) 

50 Kg zak 78,400 

  Porlan Cement ( Tonasa 

) 

40 Kg zak 68,100 

  Porlan Cement ( Bosowa 

) 

40 Kg zak 63,600 

  Semen Keramik (Nat)   Kg 22,100 

  Semen Warna   kg 136,600 

  Beton Pra Cetak       

  Kansteen Beton 15 x 20 x 40 bh 40,600 

    15 x 25 x 40 bh 47,900 

    15 x 30 x 40 bh 47,300 

    15 x 30 x 50 bh 90,700 

          

  Paving Blok       

  Segi empat  Tbl. 6 cm K. 

225 

  /m2 86,100 

  Segi empat  Tbl. 6 cm K. 

250 

Standar /m2 86,800 

  Segi empat  Tbl. 6 cm K. 

250 

Warna /m2 113,600 

  Segi empat Tbl. 6 cm K. 
300 

Standar /m2 111,500 

  Segi empat Tbl. 6 cm K. 

300 

Warna /m2 111,700 

  Kacang Tbl. 6 cm K. 225   /m2 82,100 

  Kacang  Tbl. 8 cm K. 

250 

Standar /m2 91,900 

  Kacang  Tbl. 6 cm K. 

250 

Warna /m2 104,700 

  Kacang Tbl. 6 cm K. 300 Standar /m2 110,800 

  Kacang Tbl. 6 cm K. 300 Warna /m2 146,500 

  Segi Enam  Tbl. 6 cm K. 

250 

Standar /m2 91,600 

  Segi Enam Tbl. 6 cm K. 

250 

Warna /m2 88,300 

  Segi Enam Tbl. 6 cm K. 

300 

Standar /m2 91,900 

  Segi empat  Tbl. 8 cm K. 

250 

Standar /m2 88,500 

  Segi empat Tbl. 8 cm K. 
300 

Standar /m2 91,900 

  Kacang  Tbl. 8 cm K. 

250 

Standar /m2 89,300 

  Kacang Tbl. 8 cm K. 300 Standar /m2 92,000 

  Segi Enam  Tbl. 8 cm K. 

250 

Standar /m2 88,500 

  Segi empat  Tbl. 10 cm 

K. 250 

Standar /m2 89,700 

  Segi empat Tbl. 10 cm 
K. 300 

Standar /m2 90,100 

  Loster       

  Loster Beton 15 x 20 /bh 61,600 

  Loster Beton 15 x30 /bh 81,900 

  Loster Beton   /bh 26,800 

  Loster Keramik   /bh 99,400 

  Grass Block 40x25x10cm /bh 125,900 

  Glas Blok   /bh 47,500 



  Gorong- gorong       

  Diameter 20 cm 6x10x20 /bh 84,500 

  Diameter 30 cm 8x10x20 /bh 127,600 

  Diameter 40 cm Tebal 6 /bh 1   165,800 

  Diameter 50 cm Tebal 6 /bh 212,300 

  Diameter 60 cm Tebal 6 /bh 249,400 

  Cincin Beton       

  Cincin Beton Diameter 60 cm /bh 251,400 

  Cincin Beton Diameter 80 cm /bh 322,600 

  Ijuk   ikat 25,000 

  Water Profing       

  Jenis Membran + 
Pasang 

  /m2 376,900 

  Aquaroop   kg 38,100 

  Nodroop   kg 64,000 

  Aqua Seal'   kg 58,700 

  Plastik Beton   /m2 166,300 

  Lem Fox Putih   kg 24,800 

  BAHAN KAYU       

  Kayu Kelas I       

  Balok Ulin /m3 18,422,000 

  Papan Ulin /m3 19,601,300 

  Balok / Papan Bayam /m3 12,810,000 

  Balok / Papan Kumia /m3 8,468,800 

  Kayu Kelas II       

  Balok  / Papan   /m3 4,697,000 

  Kayu Kelas III   /m3 3,111,000 

  Tripleks       

    2 mm /lbr 55,100 

    3 mm /lbr 65,600 

    4 mm /lbr 87,000 

    6 mm /lbr 90,600 

    9 mm /lbr 129,300 

    12 mm /lbr 197,600 

  Teakwod     119,000 

  Lembrasering Standar   /m2 400,500 

  Kayu Lapis 4 mm   76,600 

    12 mm   200,000 

  Bambu   btg 50,800 

  Rotan Pengikat   ikat 36,600 

  Kayu Dolken dia 8 - 

10/4 mtr 

  btg 45,600 

  BAHAN LANTAI / 

DINDING 

      

  Bahan Lantai       

  Granit / Marmer       

  Tegel Granito ex. 

Granito 

60x60 cm dos 292,800 

  Tegel Granito Warna 

Terang (Cina) 

60x60 cm dos 221,600 

  Tegel Granito Warna 

Gelap (Cina) 

60x60 cm dos 255,300 



  Tegel Granit Ex. Granito 30x60 cm dos 453,400 

  Granit Star White  Inpor   dos   

  60x60 cm dos 377,300 

         

   40x40 cm dos 94,300 

   40x40 cm dos 97,100 

   30x30 cm dos 84,100 

   30x30 cm dos 94,100 

   20x20 cm dos 74,000 

   20x20 cm dos 82,100 

   25x20 cm dos 83,100 

   25x20 cm dos 86,600 

   20x20 cm dos 83,300 

   20x20 cm dos 86,400 

   25x20 cm dos 85,400 

   25x20 cm dos 87,400 

   25x40 cm dos 86,200 

   30x60 cm dos 175,500 

   18x27 dos 123,800 

   Batu Alam /m2 263,700 

   Batu Andesit /m2 324,300 

   Batu Paras /m2 323,300 

   Genteng Keramik / 
Beton 

      

  Genteng Beton   bh 26,700 

  Genteng Keramik   bh 48,800 

  Nok       

  Nok Atap Zinggalume   m1 59,500 

  Nok Atap metal Sheet   m1 56,300 

  Nok Genteng Beton   m1 63,000 

  Nok Genteng Keramik 40 x 40 m1 103,100 

  Nok. Aluminium SWG 28" -180 cm  7,1 kk lbr 60,100 

  Nok. Aluminium SWG 28" -105 cm lbr 56,400 

  List Plank Papan Semen (superplank)     

    10x244x0.9 cm lbr 44,700 

    20x244x0.9 cm lbr 75,800 

    30x244x0.9 cm lbr 89,400 

  Wood Plank 30 x 0.09 x 400 lbr 159,200 

  Rangka Atap       

  Baja Ringan  (Kuda-

Kuda) 

0,6 btg 88,200 

    0,7 btg 91,900 

    0,75 btg 97,600 

    1 btg 148,700 

  Baja Ringan  (Rink) 0,3 btg 45,100 

    0,4 btg 52,800 

 

 



  Bahan Talang       

  Talang Jurai Alunzinc (Baja Ringan)     

  Jurai Aluzic (Baja 

Ringan) 

  m1 72,300 

  Setengah Lingkaran   m1 73,000 

  Segi Empat   m1 61,900 

          

  Talang PVC       

  Setengah Lingkaran Dia 6 bh 76,600 

    Dia 8 bh 76,300 

  Segi Empat   m1 48,100 

  Karet Pelapis Genteng       

  Lebar 55 cm   m1 14,800 

  Lebar 90 cm   m1 26,000 

  Lebar 120 cm   m1 34,600 

  Corong Talang PVC       

  Setengah Lingkaran   bh 111,600 

  Segi Empat   bh 52,800 

        149 

  Bahan Plafond       

  Penutup Plafond       

  Eternit 100 x 100 lbr 37,700 

  Asbes 100 x 100 m1 44,800 

  Gypsum Board Tbl 9 

mm 

110 x 220   102,600 

  Gypsum Board Tbl 12 
mm 

110 x 220   127,000 

  Calsiboar 120 x 240   129,500 

  Tripleks Melamin       

  Lest Profil Kayu 2 x 3 cm m1 8,000 

    3 x 3 cm m1 11,700 

    4 x 4 cm m1 17,600 

    5 x 5 cm m1 25,300 

  Rangka Plafon       

  Hollow Kelas 1 

(Galvanis) 

      

    2 x 4 btg 45,000 

    4 x 4 btg 79,100 

    4 x 6 btg 86,300 

    6 x 6 btg 96,000 

  Hollow Kelas 2     - 

    2 x 4 btg 33,200 

    4 x 4 btg 75,700 

  HPL     287,700 

  Lem HPL (Fox Kining ) 
Kaleng Besar 

    179,500 

  UB 888/400 Compoud     20,500 

  Cornis       

  Isolasi Gypsum (Paper 

Tape) 

    21,200 

  Kertas Amplas     7,900 

 



  BAHAN BESI / BAJA       

  Besi Beton SNI       

  d = 5 mm     34,400 

  d = 6 mm (0,22 kg/m1) btg 40,800 

  d = 8 mm (0,39 kg/m1) btg 64,400 

  d = 10 mm (0,62 kg/m1) btg 94,500 

  d = 12 mm (0,89 kg/m1) btg 141,100 

  d = 14 mm (1,21 kg/m1) btg 197,700 

  d = 16 mm (1,39 kg/m1) btg 298,900 

  d = 19 mm (2,23 kg/m1) btg 372,100 

  d = 22 mm (2,46 kg/m1) btg 508,100 

  Besi Beton Polos kg 18,000 

  Besi Beton Ulir kg 19,100 

          

  Besi Siku       

  Besi Siku 30.30.3   btg 89,700 

  Besi Siku 40.40.4   btg 136,100 

  Besi Siku 40.40.3   btg   145,200 

  Besi Siku 50.50.4   btg 197,500 

  Besi Siku 50.50.5   btg 237,900 

  Besi Siku 60.60.6   btg 346,600 

  Besi Siku 70.70.7   btg 527,800 

  Besi Siku 100.100.10   btg 1,338,800 

          

  Besi Hollow Medium A       

  1,5 x 1,5   btg 75,700 

  20 x 20   btg 90,500 

  20 x 40   btg 104,900 

  40 x 40   btg 151,100 

  40 x 60   btg 211,200 

  50 x 50   btg 210,400 

  60 x 60   btg 306,900 

          

  Besi Strip       

  30.2 mm 1 x 4 btg 34,600 

  30.3 mm 1x 5 btg 50,300 

  35.4 mm 1 x6 btg 64,900 

  40.4 mm 2 x6 btg 81,300 

  40.6 mm 2 x 8 btg 91,500 

  50.6 mm 1,5 x 6 btg 114,600 

          

  Besi Hollow Medium B       

  20 x 20   btg 46,800 

  20 x 40   btg 70,400 

  40 x 40   btg 89,700 

  40 x 60   btg 103,700 

  50 x 50   btg 116,300 

          

  Besi Hollow Staenless       

    20 x 20 btg 189,500 



    20 x 40 btg 279,900 

    40 x 40 btg 378,400 

    20 x 60 btg 408,700 

  Besi Plat Stainles       

  Baja Profil   kg 25,700 

  Besi Plat       

  Besi Plat 1,5 mm   lbr 481,600 

  Besi Plat 2 mm   lbr 614,600 

  Besi Plat 2,5 mm   lbr 711,000 

  Besi Plat 3 mm   lbr 835,700 

  Besi Plat 3,5 mm   lbr 989,000 

  Besi Plat 4 mm   lbr 1,138,700 

  Besi Plat 4,5 mm   lbr 1,253,100 

  Besi Plat 5 mm   lbr 1,743,200 

  Besi Plat 6 mm   lbr 2,083,100 

  Besi Plat 8 mm   lbr 2,732,900 

  Besi Plat 9 mm   lbr 3,031,700 

          

  Tali Sleng       

  d = 38 mm    m1 535,700 

  d = 36 mm   m1 292,900 

  d = 32 mm   m1 197,600 

  d = 28 mm   m1 116,100 

  d = 24 mm   m1 106,500 

  d = 19 mm   m1 76,100 

  Kawat Las   dos 124,600 

  Jarum Pengeras       

    2 Inci bh 2,973,000 

    1,5 Inci bh 2,137,300 

    1 Inci bh 1,013,300 

  Kuku Macan d = 1,5 bh 95,800 

    d = 1,0 bh 49,800 

    d = 0,5 bh 37,700 

  Pagar BRC (Tinggi 1 m)       

  Expantion joint tipe 

bersudut 

  mtr 238,400 

  Kabel angin   mtr 103,000 

  kawat       

  Licin 4 mm kg 27,500 

  Beton   kg 23,400 

  Bronjong d =  6 mm kg 50,300 

  Bronjong Pabrikasi Uk. 2x10.5 m¹     

  Nyamuk plastik   mtr 19,000 

  Ayakan Kecil   mtr 25,600 

  duri 100 m/roll roll 260,200 

  Paku       

  Biasa   kg 22,100 

  Asbes   kg 51,400 

  Seng (Payung) RRT   kg 50,800 

  Skrup besi hollow   dos 88,900 



  Skrup   

 

bj 34,600 

  Payung Berulir   kg 41,100 

  Sirap   kg 135,300 

  Beton   kg 44,000 

  Ramset   bj 700 

  Baut Baja   kg 39,500 

          

  BAHAN ALUMINIUM ,       

  Aluminium 4 inci 

(warna) 

    203,400 

  Aluminium Composit 
Panel 

    408,400 

  Aluminium Colour Pintu 

& Jendela 

    16,300 

          

  KACA,       

  Bening 3 mm m2   136,400 

  Bening 5 mm m2 149,400 

  Buram 3 mm m2 170,900 

  Buram 5 mm m2 319,200 

  Rayben 3 mm m2 158,900 

  Rayben 5 mm m2 179,900 

  Biru 5 mm m2 263,800 

  Rangka Nako Lengkap 

Terali 

  mata 28,600 

  Seal Besar Utk. Kaca   tube 47,600 

  Seal Kecil  Utk. Kaca   tube 40,700 

  Sealant Kls 1   tube 86,000 

  PENGGANTUNG / JENDELA / PINTU     

  Kunci Tanam       

  Union 2x Slag (Biasa)   bh 45,500 

  Benotti 2x Slag 

(semacamnya) 

  bh 213,700 

  Ses 2x Slag 
(semacamnya) 

  bh 287,600 

  Ses 1x Slag 

(semacamnya) 

  bh 255,800 

    Kunci Sloot bh 21,900 

    Kunci lemari bh 18,400 

  Penggantung       

  Hak Angin Kecil 
(Pasangan) 

  bh 19,200 

  Hak Angin Besar 

(Pasangan) 

  bh 29,500 

  Grendel       

  Grendel Kecil Biasa bh 17,600 

  Grendel Kecil   bh 31,800 

  Grendel Besar   bh 45,500 

  Grendel Tanam   bh 65,100 

  Grendel Kodok   bh 46,100 

  Engsel Pintu       

    Engsel Pintu (Biasa) bh 23,900 

    Engsel Pintu (bagus) bh 40,200 

  Engsel Jendela Engsel Jendela biasa bh 23,300 



    Engsel Jendela ex. SES bh 25,000 

  Expaynolet   bh 161,600 

  Handel Pintu 

Aluminium 

  bh 202,200 

  Handel Pintu Biasa bh 88,300 

    Kualitas 2 bh 346,500 

    Kualitas 1 bh 389,100 

  Tarikan Jendela   bh 14,800 

  BAHAN SANITASI       

  Pipa Besi GIP       

    Φ 1/2 inci - 6 m btg 90,100 

    Φ 3/4  inci - 6 m btg 109,200 

    Φ 1 inci - 6 m btg 130,800 

    Φ 1 1/2 inci - 6 m btg 214,100 

    Φ 2 inci - 6 m btg   345,900 

    Φ 2 1/2 inci - 6 m btg 494,900 

    Φ 3 inci - 6 m btg 525,900 

  Pipa Superalon PVC  AW Panjang 4 Mtr 

 

    

    1/2 inci btg 32,700 

    3/4 inci btg 39,600 

    1 inci btg 61,300 

    1 1/2 inci btg 75,800 

    2 inci btg 101,200 

    2 1/2 inci btg 120,500 

    3 inci btg 199,200 

    4 inci btg 315,700 

  Pipa  PVC  Panjang 4 Mtr tipe D Untuk Saluran     

    2 inci btg 60,700 

    2 1/2 inci btg 82,100 

    3 inci btg 97,800 

    4 inci btg 160,900 

    5 inci btg 222,000 

    6 inci btg 314,700 

          

  Pipa jenis Btg C untuk Instalasi Listrik     

    5/8 inci - 4 m btg 11,200 

    3/4 inci - 4 m btg 25,400 

    1 inci - 4m btg 34,500 

    1 1/2 inci - 4 m btg 30,500 

    2 inci - 4 m btg 37,000 

  Sambungan Pipa       

  Lurus 1/2 inci bh 2,600 

  Knie 1/2 inci bh 3,600 

  Tee 1/2 inci bh 3,100 

  Lurus 3/4 inci bh 3,200 

  Knie 3/4 inci bh 4,300 

  Tee 3/4 inci bh 4,300 

  Lurus 2 inci bh 4,300 

  Knie 2 inci bh 9,100 

  Tee 2 inci bh 11,600 



  Lurus 3 inci bh 13,400 

  Knie 3 inci bh 13,600 

  Tee 3 inci bh 18,700 

  Knie 4 inci bh 24,400 

  Lurus 4 inci bh 25,200 

  Tee 4 inci bh 26,000 

          

  Kloset duduk Lengkap 

kls. 2 

Warna set 2,643,300 

  Kloset duduk Lengkap 

kls. 1 

Warna set 2,989,000 

  Kloset Jongkok   bh 453,400 

  Wasthafel Gantung 

Keramik (warna) 

  bh 813,300 

  Wasthafel Cuci Piring 1 

Mata 

Biasa bh 239,900 

  Wasthafel Cuci Piring 2 

Mata 

Biasa bh    831,600 

  Wasthafel Cuci Piring 1 

Mata 

  bh 795,000 

  Wasthafel Cuci Piring 2 
Mata 

  bh 1,577,800 

  Pompa Air PS 130 Bit Ex. Simisu/SANYO bh 2,582,300 

  Pompa Air  Ex. Simizu sumur dangkal bh 870,200 

  Urinoir   bh 1,281,000 

  Backtup       

  Biasa Fiber bh 3,158,000 

  Ex. Toto Keramik bh 5,874,600 

  Hand Shower Mini   bh 291,300 

  Shower Gantung Untuk 

Mandi 

Gantung bh 876,300 

  Shower Tempel Untuk 

Mandi 

Stainless bh 1,782,500 

  Bak Mandi Fiber   bh 537,300 

  Rezervoir Fiber = 0,5 M³   bh 1,148,600 

  Rezervoir Fiber = 1 M³   bh 1,927,600 

  Rezervoir Fiber = 2 M³   bh 3,440,500 

  Stop Kran Besi   bh   

  1/2 Inci Pvc bh 26,800 

    Kuningan bh 66,100 

  3/4 Inci Pvc bh 35,400 

    Kuningan bh 76,700 

  1 Inci Pvc bh 77,000 

    Kuningan bh 176,300 

  2 Inci Pvc bh 163,800 

    Kuningan bh 353,600 

  Tempat Sabun Keramik   bh 47,600 

  Kran Air       

  Biasa   bh 21,200 

  Angsa Biasa bh 163,200 

    Kls I bh 1,155,100 

  Wastafel Biasa bh 164,000 

    Kls I bh 1,147,600 

  Kristal   bh 549,100 



  Pembuangan Kolam   bh   

  Pintu KM/WC (180x70) 

cm 

Aluminium bh 1,147,600 

  Pintu KM/WC (180x70) 

cm lengkap 

PVC bh 377,900 

  Pintu KM/WC(180x70) 
cm 

Zinggalume bh 325,400 

    Kelas 1 bh 755,700 

    Kelas 2 bh 328,300 

  Floor drain Stainless Kelas I bh 236,700 

    Kelas II bh 65,000 

  Floor drain PVC Biasa bh 25,900 

    Kls I bh 115,100 

          

  BAHAN FINISHING CAT       

  Cat dasar Ex. Andurcoat   ltr 114,500 

  Cat Tembok       

  Interior       

    Ex. Dulux kg       88,800 

    Ex. Mowilex kg 50,200 

    Ex. Jotun kg 66,300 

    Avitex ltr 22,200 

    Metrolite ltr 13,800 

    Ex. Aries gold kg 4,000 

          

  Exterior       

    Ex. Dulux ltr 98,600 

    Ex. Mowilex ltr 95,800 

    Ex. Jotun ltr 97,100 

  Cat Besi / Kayu       

    Auto lux ltr 88,900 

    Suzuka ltr 90,800 

    Mowilex ltr 74,600 

    Dulux ltr 65,300 

    Meni Besi kg 24,400 

    Sending Sungkay ltr 78,600 

    Inpra ltr 78,800 

    Cat Clear Ex. Impra kg 82,900 

    Cat Clear Dop ltr 89,700 

    Wood Filler Ex. Impra kg 83,600 

    Glotex kg 60,100 

    Avian kg 74,100 

    Politur kg 72,900 

    Meni Kayu kg 23,800 

          

  Cat Atap / genteng Yoko kg 28,500 

    AGA kg 36,800 

    Avitex kg 44,400 

    Acicryl kg 72,300 

    Mowilex ltr 89,000 

    Dulux ltr 147,400 



  Plamur Merah     

    Yoko kg 5,800 

    Scancoat kg 5,100 

  Dempul Besi / Kayu       

    Dempul Mobil Besar klg 152,300 

    Dempul Mobil Sedang klg 75,800 

    Dempul Mobil Kecil klg 48,800 

    Dempul Inpra klg 32,200 

    Dempul Isamu klg 76,200 

    Dempul Kayu klg 14,800 

  Minyak Cat       

    Afdunner ltr 11,300 

    Thinner Biasa ltr 27,500 

    Thinner A (Ex. Avian) 5 Kg ltr 164,000 

    Thinner Super ltr 40,400 

  BAHAN LISTRIK       

  Lampu Jalan       

  Tiang PJU Octagonal 
Galvanis 

Single 9 Mtr bh 6,527,000 

  Tiang PJU Octagonal 

Galvanis 

Double 9 Mtr bh 8,143,500 

  Tiang PJU Octagonal 

Decoratif 

Tinggi 9 Mtr Double bh 7,291,200 

  Tiang PJU Octagonal 

Decoratif 

Tinggi 9 Mtr Single bh 10,349,800 

  Lampu LED  150 

Watt/220 V AC 

  bh 20,574,300 

  Lampu LED  120 
Watt/220 V AC 

  bh 18,056,000 

  Kapasitor HPIT 250 W H   bh 82,800 

  Kapasitor HPIT 400 W 

PH 

  bh 92,000 

  Kapasitor SON T 400 W 

PH 

  bh 93,900 

  Kapasitor SON T 400 W   bh 94,700 

  Bahan Listrik Untuk 
Bangunan 

      

  Pipa Union Untuk Kabel 5/8 inci - 4 m btg 11,700 

    1 inci - 4 m btg 24,400 

    1 1/2 inci - 4 m btg 30,200 

    2 inci - 4 m btg   

  Kabel Listrik       

  Kabel NYY       

    1 x 1 1/2 mm2 roll 395,500 

    1 x 2 1/2 mm2 m1 54,800 

    2 x 1 1/2 mm2 m1 18,700 

    2 x 2 1/2 mm2 m1 19,800 

    3 x 1 1/2 mm2 m1 19,100 

    3 x 2 1/2 mm2 m1 24,100 

  Lampu       

  Neon       

  1x20 W kap biasa bh 162,100 

  2x20 W (pakai Kap)   bh 218,400 

  1x40 W kap biasa bh 179,400 



  2x40 W (Pakai Kap)   bh 369,700 

  Lampu Pijar       

    25 Watt bh 14,000 

    40 Watt bh 34,600 

  kapsul Ex. philips 5 Watt bh 52,900 

    18 Watt bh 63,300 

    25 Watt bh 76,700 

  MCB       

    MCB 6 A bh 93,000 

    MCB 10 A bh 129,300 

    MCB 30 A bh 493,100 

  Shakelar Phase       

  Biasa Tunggal bh 11,800 

  Biasa Ganda bh 19,300 

  Broco Tunggal bh 23,400 

  Broco Ganda bh       32,200 

  Klipsal / Panasonic Tunggal bh 37,900 

  Klipsal / Panasonic Ganda bh 49,000 

  Stop Kontak       

  Biasa ( Tempel)   bh 9,700 

  Broco (Tempel)   bh 32,100 

  Klipsal / Panasonic 

(Tanam) 

Tunggal bh 38,000 

  Klipsal / Panasonic 

(Tanam) 

Ganda bh 50,000 

  Fitting       

  Keramik   bh 28,500 

  Biasa   bh 5,000 

  Kembang   bh 13,300 

  Cup Down Light 4 inc bh 71,600 

    3 inc bh 59,400 

    5 inc bh 85,600 

  DAFTAR SATUAN 

HARGA UPAH 

      

  Pekerja   Org/Hr 129,300 

  Tukang :       

    Tukang Kayu Org/Hr 151,200 

    Tukang Batu Org/Hr 151,200 

    Tukang Cat Org/Hr 151,200 

    Tukang Listrik Org/Hr 151,200 

    Tukang Pipa Org/Hr 151,200 

    Tukang Besi Org/Hr 151,200 

  Operator / Driver       

    Sopir Org/Hr 151,200 

    Pembantu Sopir Org/Hr 129,300 

    Pembantu Misinis Org/Hr 90,000 

    Operator Terlatih Org/Hr 105,000 

    Operator Kurang Terlatih Org/Hr 103,000 

    Mekanik Org/Hr 172,000 

  Kepala Tukang :       

    Kepala Tukang Kayu Org/Hr 172,000 



    Kepala Tukang Batu Org/Hr 172,000 

    Kepala Tukang Cat Org/Hr 172,000 

    Kepala Tukang Listrik Org/Hr 172,000 

    Kepala Tukang Pipa Org/Hr 172,000 

    Kepala Tukang Besi Org/Hr 172,000 

  Mandor   Org/Hr 201,300 

 

BUPATI SIDENRENG RAPPANG  

 

 

          DOLLAH MANDO 

 

  



LAMPIRAN  VI : PERATURAN BUPATI SIDENRENG RAPPANG  
  NOMOR  :   6     TAHUN 2019 
  TANGGAL  :  14   JANUARI 2019 
 

 

Tarif tertinggi Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor sebagai berikut: 
 

No Uraian  Tarif (Rp.) Satuan 

1 Service Ringan kendaraan Bermotor  500.000 Unit/Tahun 

2 Service Berat 1.500.000 Unit/Tahun 

3 Pajak Kendaraan Mesin S/d 100 cc 115.000 Unit/Tahun 

4 Pajak Kendaraan Mesin 115 cc 120.000 Unit/Tahun 

5 Pajak Kendaraan Mesin 125 cc 135.000 Unit/Tahun 

6 Pajak Kendaraan Mesin 135 cc 145.000 Unit/Tahun 

7 Pajak Kendaraan Mesin 150 cc 185.000 Unit/Tahun 

8 Ganti Plat Nomor Polisi 160.000 Unit/Tahun 

 

BUPATI SIDENRENG RAPPANG 

 

 

                                                                          DOLLAH MANDO  



LAMPIRAN  VII : PERATURAN BUPATI SIDENRENG RAPPANG  
  NOMOR  :   6     TAHUN 2019 
  TANGGAL  :  14    TAHUN 2019 
 

 

a. Biaya uang harian perjalanan dinas dalam derah diberikan sama untuk 
kepala Desa, Aparat Desa, Anggota BPD serta Anggota Kelembagaan 

Masyarakat Desa dengan besaran uang harian Rp50.000.-/orang/hari 
(lima puluh ribu rupiah per orang per hari)  

b. Rincian bbm/biaya transpor  

1. Rincian biaya perjalanan Dinas dalam daerah  

No Kecamatan  BBM (Liter) Besaran Transpor 

1 WatangPulu 3 Liter 30.000 

2 Baranti 3 Liter 30.000 

3 PancaRijang 3 Liter 30.000 

4 Kulo 4 Liter 40.000 

5 WatangSidenreng 3 Liter 30.000 

6 Maritengngae - - 

7 TelluLimpoE 3 Liter 30.000 

8 PancaLautang 4 Liter 40.000 

9 PituRiawa 3 Liter 30.000 

10 DuaPitue 4 Liter 40.000 

11 PituRiasE 5 Liter 50.000 

 
                                                                BUPATI SIDENRENG RAPPANG 

 
 
 

                                                                            DOLLAH MANDO 
  



LAMPIRAN  VIII : PERATURAN BUPATI SIDENRENG RAPPANG  
  NOMOR  :  6      TAHUN 2019 
  TANGGAL  : 14    JANUARI 2019 
 

     Rincian biaya perjalanan Dinas Luar daerah 

 
a. Uang Harian 

b.  

No Uraian Uang Saku Uang Makan Total 

1 Kepala Desa 300.000 150.000 450.000 

2 Anggota BPD 300.000 150.000 450.000 

3 Perangkat Desa 200.000 150.000 350.000 

c. Biaya Transport 

No Uraian  Tujuan Transport Satuan 

1 Luwu Utara 220.000 PP 

2 Luwu Timur 250.000 PP 

3 Palopo 200.000 PP 

4 Luwu 200.000 PP 

5 Tana Toraja Utara 200.000 PP 

6 Tana Toraja 150.000 PP 

7 Enrekang 70.000 PP 

8 Wajo 60.000 PP 

9 Soppeng 60.000 PP 

10 Pare-Pare 50.000 PP 

11 Pinrang 50.000 PP 

12 Barru 100.000 PP 

13 Pangkep 150.000 PP 

14 Maros 180.000 PP 

15 Makassar 200.000 PP 

16 Gowa 225.000 PP 

17 Takalar 250.000 PP 

18 Jeneponto 275.000 PP 

19 Bantaeng 285.000 PP 

20 Bulukumba 300.000 PP 

21 Selayar 350.000 PP 

22 Sinjai 175.000 PP 

23 Bone 150.000 PP 

 

c.  Biaya Penginapan  

No Uraian  Tujuan Kepala Desa / BPD Perangkat Desa 

1 Luwu Utara 400.000 250.000 

2 Luwu Timur 400.000 250.000 

3 Palopo 450.000 300.000 

4 Luwu 400.000 250.000 

5 Tana Toraja Utara 500.000 350.000 

6 Tana Toraja 500.000 350.000 

7 Enrekang - - 

8 Wajo - - 

9 Soppeng - - 

10 Pare-Pare - - 

11 Pinrang - - 



12 Barru 400.000 250.000 

13 Pangkep 400.000 250.000 

14 Maros 500.000 375.000 

15 Makassar 500.000 375.000 

16 Gowa 500.000 375.000 

17 Takalar 400.000 250.000 

18 Jeneponto 400.000 250.000 

19 Bantaeng 450.000 300.000 

20 Bulukumba 500.000 350.000 

21 Selayar 400.000 250.000 

22 Sinjai 400.000 250.000 

23 Bone 500.000 350.000 

 
                                                             BUPATI SIDENRENG RAPPANG 

 
 
 ttd 

 
                                                                       DOLLAH MANDO 
 


